[image: image1.png]

Совет   депутатов   города Серпухова

Московской   области
РЕШЕНИЕ

	№ 89/9  от  16.03.2016

	О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Серпухова № 360/39 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Серпухов Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Московской области от 25.12.2007г. № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом муниципального образования «Город Серпухов Московской области»,  Совет депутатов города Серпухова
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Серпухова № 360/39 от 25.12.2013 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Серпухов Московской области»   следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень должностей муниципальной службы,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Серпухова Московской области обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  а также сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга)   и  несовершеннолетних детей» к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Серпухов Московской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов
Д. В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую Комиссию по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами (Киблицки Я.Й.).
Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                                И. Н. Ермаков

Глава городского округа                                                                      Д. В. Жариков

Подписано Главой городского округа

17.03.2016
                                                         Утверждено

Решением Совета депутатов города Серпухова

от 16.03.2016 №89/9
                        Приложение № 2 к Положению

                                             утвержденному решением Совета депутатов

                          от «25» декабря 2013г. №360/39
Перечень должностей муниципальной службы,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Серпухова Московской области обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  а также сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга)   и  несовершеннолетних детей.

     1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Московской области к должностям муниципальной службы, учреждаемым в Совете депутатов города Серпухова Московской области, для обеспечения исполнения полномочий  Совета депутатов   Города  Серпухова Московской области,  замещаемые без ограничения срока полномочий,    категории «руководители» главной  группы должностей.

     2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Московской области к должностям муниципальной службы,  учреждаемым в Администрации города Серпухова Московской области,  для обеспечения исполнения полномочий Администрации города  Серпухова Московской области, замещаемые без ограничения срока полномочий, категории «руководители» главной и ведущей группы должностей.

      3. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Московской области к должностям муниципальной службы, учреждаемым в органах местного самоуправления, образуемых в соответствии с Уставом города Серпухова Московской области,  для обеспечения исполнения  полномочий органов местного самоуправления, замещаемых  на определенный срок полномочий,  категории «руководители» высшей и главной группы должностей и  должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий, категории «руководители» главной группы должностей.
4. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Московской области к должностям муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, замещаемые на определенный срок полномочий, категория «помощники (советники)».
5. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Московской области к должностям муниципальной службы, учреждаемые для профессионального обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования, а также для организационного, информационного, документационного, финансово-экономического, хозяйственного и иного обеспечения деятельности администрации муниципального образования, замещаемые без ограничения срока полномочий, категория «специалисты» ведущей группы должностей.
Заместитель главы администрации                                                  Ю. О. Купецкая